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foreningerne selv har bidraget eller vil bidrage til en forbedring af deres økonomi, herunder 
ved regulering af medlemskontingenterne. 

For så vidt angår Europabevægelsen i Danmark, er i svaret oplyst, at når der for BO-åre- 
ne regnes med et tilskud på 0,8 mill. kr. mod 725.000 kr. i 1980, er der alene tale om en 
teknisk afrunding. Ville det ikke være naturligere at afrunde beløbet til 0,7 mill. kr.? 

Svar: 
FN-forbundet har oplyst, at dets indtægter fra kontingenter er steget fra ca. 69.000 kr. i 

1976 til ca. 100.000 kr. i 1979. 
Denne stigning skyldes først og fremmest en stigning i antallet af kollektive medlemmer 

fra ca. 60 i 1976 til ca. 80 i 1979. 
I 1980 vil FN-forbundet indlede en kampagne for at få øget antallet af individuelle 

medlemmer, og samtidig agter man at indstille til landsmødet -  der afholdes i efteråret 1980 -  
at forhøje det individuelle medlemskontingent for at forøge egne indtægter. 

For så vidt angår Europabevægelsen har foreningen meddelt, at der er foretaget en række 
initiativer for dels at øge indtægterne og dels begrænse udgifterne. Medlemskontingentet er 
således sat så højt (almindelige medlemmer 80 kr. og ægtepar 90 kr. p.a.), at en yderligere 
forhøjelse må befrygtes at medføre nedgang i medlemstallet. Kontingentforhøjelse for 
medlemsorganisationer forhandles for tiden. Det er endvidere lykkedes foreningen gennem en 
indsamling af frivillige bidrag at opnå en merindtægt på 50.000 kr. Europæiske sprog- og 
uddannelsescentre, der betaler en del af foreningens administrationsomkostninger, har i 
princippet erklæret sig indforstået med en forøgelse af betalingen. Forhandlingen herom er 
endnu ikke afsluttet. Foreningen har reduceret antallet af lønnede medarbejdere og gør i 
stedet brug af frivillig, ulønnet arbejdskraft. Lokaleudgifterne er reduceret ved delvis fremlej- 
ning, og man har reduceret antallet af tryksagsudsendelser. 

Foreningen Norden har oplyst, at et af foreningens landsstyrelse nedsat særligt økonomi- 
udvalg gennem et års tid har arbejdet med spørgsmålet om en forbedring af Foreningen 
Nordens økonomi. 

Det har ikke været muligt for økonomiudvalget at finde områder, hvor yderligere 
besparelser kunne opnås, idet en gennemgribende rationalisering af foreningens drift har 
været gennemført de sidste 5 år. Endvidere har man nedskåret særlig underskudsgivende 
virksomhed som eksempelvis turnévirksomhed og rejser om vinteren. 

Herudover har man vedrørende foreningens kursusejendom, Hindsgavl, hvis drift er 
underskudsgivende, indledt et samarbejde med Kreditforeningen Danmark, hvorved fremtidi- 
ge driftsunderskud på Hindsgavl vil være Foreningen Norden uvedkommende. 

På denne baggrund har foreningen koncentreret sig om mulighederne for at forøge 
indtægterne og har hævet kontingentet for støttende og samarbejdende medlemmer og 
henvendt sig til en række af foreningens organisations- og firmamedlemmer og bedt dem om 
inden for en 3-årig periode at yde et ekstraordinært højt kontingent samt hævet medlemskon- 
tingentet i 1980 med 40 pet. fra 50 kr. til 70 kr. 

Foreningen oplyser, at det er økonomiudvalgets overbevisning, at foreningens egen 
indsats sammen med forhøjelsen af statstilskuddet fra og med finansåret 1979 vil medføre, at 
foreningens regnskab vil kunne udvise balance i de kommende år, men ikke gøre det muligt 
at foretage en aktivitetsforøgelse af den størrelsesorden, som er ønskelig som følge af såvel 
interne som udefra kommende krav om øget nordisk information. 

Til det ud for tilskud til Europabevægelsen anførte budgetoverslagstal på 0,8 kan det 
oplyses, at udenrigsministeriets BO-ramme blev opreguleret med 0,2 som følge af den 
forhøjelse med 179.000 kr. af tilskuddet som finansudvalget tiltrådte med Akt 398 31/5 79. 

Isoleret set ville en afrunding til 0,7 have været korrekt, men budgetoverslagstallet indgår 
i den sum, der udgør hele udenrigsministeriets driftsramme. Var budgetoverslagstallet blot 
blevet forhøjet med 0,1, skulle den resterende del af tilskudsforøgelsen på i alt 179.000 kr. 


